दूरभाष संख्या:--01892--222662 फैक्स नम्बर 01892--225755

हिमाचल प्रदेश तकनीकी शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला-176057

हिमाचल प्रदेश स्थित बहुतकनीकी संस्थानों (सरकारी/प्राईवेट) में प्रचलित डिप्लोमा कोर्सो (फार्मेसी को छोड़ कर) के प्रवेश हेतु प्रवेश सत्र् 2014 के लिए बहुतकनीकी प्रवेश परीक्षा की सूचना ।

हि0प्र0 तकनीकी शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला, हिमाचल प्रदेश स्थित विभिन्न बहुतकनीकी संस्थानों (सरकारी/प्राईवेट) में प्रचलित विभिन्न डिप्लोमा कोर्सो के प्रवेश हेतु प्रवेश सत्र, 2014 के लिए दिनांक 18.05.2014 (रिववार) को प्रातः 10.00 बजे से अपराहन् 1.00 बजे तक बहुतकनीकी प्रवेश परीक्षा का आयोजन करवायेगा। गैर हिमाचली अखिल भारतीय राष्ट्रीयता वाले अन्य राज्यों के उम्मीदवार हि०प्र0 के सामान्य वर्ग के उम्मीदवारों के साथ कुल सीटों में से 15 % सीटों के लिए परीक्षा में भाग ले सकते हैं। विभागीय उम्मीदवार को भी इस परीक्षा में बैठना अनिवार्य है।

योग्यता :

बहुतकनीकी प्रवेश परीक्षा—2014 में बैठने वाले उम्मीदवार ने मान्यता प्राप्त बोर्ड / विश्वविद्यालय से 35% के साथ दसवीं श्रेणी की परीक्षा या इसके समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण की हो। जो उम्मीदवार वर्ष 2014 में दसवीं अथवा इसके समकक्ष परीक्षा में बैठे हों, वे भी इस परीक्षा में अस्थाई उम्मीदवार के रूप में भाग ले सकते हैं तथा उनकी पात्रता केन्द्रीय प्रवेश चयन समिति द्वारा काउंसलिंग के समय प्रमाणित की जाएगी तथा उम्मीदवारों को प्रवेश उक्त शर्तों को पूरा करने पर ही दिया जायेगा ।

विवरण—पुस्तिका आवश्यक अनुलग्नकों सहित दिनांक 04.04.2014 से 19.04.2014 तक निम्न निर्धारित विक्रय केन्द्रों से 650/—रू० (सामान्य श्रेणी के उम्मीदवारों हेतु) तथा 400/—रू० (अनुसूचित जाति/जन जाति/अन्य पिछड़ी श्रेणी के उम्मीदवारों हेतु) नकद देकर प्राप्त किया जा सकता है।

उम्मीदवार विवरण पुस्तिका आवश्यक अनुलग्नकों सहित सचिव, हि०४० तकनीकी शिक्षा बोर्ड,धर्मशाला के कार्यालय काउंटर से दिनांक 04.04.2014 से 26.04.2014 तक 650/—रू० (सामान्य श्रेणी के उम्मीदवारों हेतु)तथा 400/—रू० (अनुसूचित जाति/जन जाति/अन्य पिछडी श्रेणी के उम्मीदवारों हेतु) नकद भुगतान करके प्राप्त किया जा सकता है ।

उम्मीदवार विवरण—पुस्तिका बोर्ड कार्यालय से पंजीकृत डाक द्वारा 700/—रू० (सामान्य श्रेणी हेतु) तथा 450/—रू० (अनुसूचित जाति/जनजाति/ अन्य पिछडी. श्रेणी के उम्मीदवारों हेतु) का बैंक झ्फट जोकि सचिव, हि० प्र० तकनीकी शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला के नाम से देय हो प्रार्थना पत्र द्वारा पूर्ण डाक पता दर्शा कर भी मंगवा सकते हैं । बैंक झ्फट प्राप्त होने के बाद ही विवरण—पुस्तिका अनुलग्नकों सहित डाक द्वारा भेजी जाएगी । डाक व्यय बोर्ड द्वारा वहन किया जाएगा। अतः उम्मीदवार अपना नाम व पूरा डाक पता बैंक झ्फट के पिछली ओर भी साफ—साफ लिखें । विवरण—पुस्तिका डाक द्वारा केवल बोर्ड कार्यालय से ही प्राप्त की जा सकती है ।

विवरण—पुरितका को पंजीकृत डाक द्वारा मंगवाने का प्रार्थना पत्र बोर्ड कार्यालय में 12.04.2014 तक अवश्य पहुंच जाना चाहिए। इससे सम्बन्धित इस तिथि के पश्चात् कोई भी प्रार्थना स्वीकार्य नहीं होगी।

आवश्यक नोट:--1. आवेदन पत्र के साथ कोई भी प्रमाण पत्र अथवा अन्य दरतावेज पिन या स्टैपलर से न जोड़ें। इससे फार्म स्कैन करने में असुविधा हो सकती है।

- 2. कांउसिलंग के बारे कोई भी विज्ञापन अथवा सूचना समाचारपत्रों में प्रकाशित नहीं की जाएगी। प्रवेश (Admission Counseling) के लिए आवेदकों को विवरण—पुस्तिका में दर्शाई गई समयसारणी (counseling schedule) के अनुसार अपेक्षित दस्तावेजों सिहत निर्धारित संस्थान में उपस्थित होना होगा। आवेदकों से प्रवेश के लिए अलग से कोई भी पत्राचार नहीं किया जाएगा। इसलिए आवेदकों को परामर्श दिया जाता है कि विवरण—पुस्तिका में दी गई आवश्यक जानकारियों को ध्यान से पढे. तथा तदानुसार दृढ्ता से अनुसरण/पालन करें।
- 3. दो वर्षीय फार्मेसी डिप्लोमा कोर्स तथा बहुतकनीकी में Lateral Entry Scheme में प्रवेश हेतु अलग से विज्ञापन समाचारपत्रों में प्रकाशित किया जाएगा।

(यह विवरण—पुरितका निम्नलिख्ति संस्थानों में केवल नकद भुगतान करके दिनांक 04.04. 2014 से 19.04.2014 तक प्राप्त की जा सकती है) :--

1.विकय केन्द्र:--

(i)<u>राजकीय बहुतकनीकी:—</u>हमीरपुर,बनीखेत,चम्बा,कांगड.ा,तलवाड.(कांगडा),सुन्दरनगर, रोहडू, कण्डाघाट, अम्बोटा तथा प्रगतीनगर(शिमला)।

(ii)<u>राजकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थानः—</u> बिलासपुर, नूरपूर,नैहरण—पुखर, पालमपुर, रिकांगपिओ,शमशी,मण्डी,जोगिन्द्रनगर,नाहन,पॉवटासाहिब(सिरमौर), शिमला,रामपुर,सोलन, नालागढ. तथा उना, ।

पूर्णरूप रो भरा हुआ आवेदन पत्र बोर्ड कार्यालय में 26.04.2014 सांय 5.00 बजे तक अथवा इससे पूर्व अवश्य पहुंच जाना चाहिए । डाक में विलम्ब के लिये हि०प्र० तकनीकी शिक्षा बोर्ड उत्तरदायी नहीं होगा। विस्तृत् जानकारी बोर्ड कार्यालय की वैबसााईट www.hptechboard.com पर भी उपलब्ध है ।

संचिव,

हि0प्र0 तकनीकी शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला । Telephone No. 01892-222662 Fax No. 01892 225755.

HIMACHAL PRADESH TAKNIKI SHIKSHA BOARD, DHARAMSHALA-176057

POLYTECHNIC ADMISSION TEST NOTICE FOR ADMISSION TO THREE YEARS DIPLOMA COURSES RUNNING IN THE STATE POLYTECHNIC FOR THE ADMISSION SESSION 2014.

H.P. Takniki Shiksha Board, Dharamshala is going to conduct Polytechnic Admission Test-2014 for admission to various diploma courses running in State Polytechnics (Government & Private) on 18.05.2014 (Sunday) from 10.00A.M. to 1.00P.M. The Non-Himachali Indian Nationals candidates of other states can also compete with Himachali general category candidates for 15% seats of the total seats. It is mandatory for departmental candidates to appear in this test.

Eligibility:

The candidate appearing for the PAT-2014 must have passed 10th standard with 35% marks at the qualifying examination from a recognized Board/ University or its equivalent.

A candidates who has appeared in Matriculation examination in 2014, shall be allowed to appear in the test provisionally and his eligibility shall be verified at the time of counseling by the Central Admission Selection Committee.

The prospectus alongwith necessary enclosures can be obtained between 04.04.2014 to 19.04.2014 from the following designated sale centres against cash payment of Rs.650/- for General category candidates and Rs.400/- for SC/ST/OBC candidates.

The prospectus alongwith necessary enclosures can also be obtained from the office of the Secretary, H.P. Takniki Shiksha Board, Dharamshala at Dari-176057 on cash payment of Rs. 650/- for General Category and Rs. 400/- for SC/ST/OBC candidates from **04.04.2014 to 26.04.2014.**

Candidates can also obtain the prospectus through Registered post by sending Bank Draft of Rs. 700/- (General Category) and Rs. 450/- (SC/ST/OBC) drawn in favour of **Secretary, H.P. Takniki Shiksha Board, payable at Dharamshala,** requesting for the brochure by indicating their complete postal address on receipt of the Bank Draft, the prospectus alongwith the enclosures, will be sent by post. The postal charges will be borne by the Board. Candidates should write their name and address on the reverse of the Demand Draft.

Note:- 1.The candidates are advised not to attach any certificate (Original/Photocopy) with the application form of PAT. No document or any other enclosure shall be pined or stapled by the candidate with the application form. This may render the form un- scanable.

- 2. No separate advertisement or communication shall be made with the candidate for counseling. The candidates shall present themselves on the scheduled date of counseling given in prospectus before the Admission Selection Committee.
- 3. Separate advertisement will be published in the newspapers for admission of 02 years Pharmacy Diploma course and Lateral Entry Scheme in Polytechnics.
- 4. The PAT Application forms may be sent in the envelope provided with the application form by registered post.

SALE CENTRES:-

- Government Polytechnic:- Hamirpur, Banikhet, Chamba, Kangra, Talwar (Kangra), Sundernagar, Rohroo, Kandaghat, Ambota & Pragtinagar(Shimla)
- Govt.I.T.I.:- Bilaspur, Nurpur, Nehranpukhar, Palampur, Reckong-Peo, Shamshi, Mandi, Jogindernagar, Nahan, Paontasahib, Shimla, Rampur, Solan, Nalagarah & Una

The request to get prospectus through Registered post alongwith fee must reach the Board Office upto 12.04.2014 No request to send prospectus through Registered post will be entertained after this date.

THE APPLICATION FORM COMPLETE IN ALL RESPECTS MUST REACH THE BOARD OFFICE ON OR BEFORE 05.00P.M. ON 26.04.2014. Detailed information is also available on this Board website www.hptechboard.com

H.P. Takniki Shiksha Board shall not be responsible for any postal delay.

SECRETARY.